
Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 
E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 
 

 

 
 

Originale 

 
DETERMINAZIONE N. 129 DEL 21/12/2021 

 
 
OGGETTO: O.I.V. della Regione Veneto. Impegno di spesa e liquidazione. 
 

 
IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 

 
 
 
 
CONSIDERATO che il D. Lgs. 150/2009 individua quale soggetto attivo nel processo di 
misurazione e valutazione della performance delle amministrazioni pubbliche l’Organismo 
Indipendente di Valutazione, le cui competenze e funzioni sono previste all’art. 14. 
 
VISTO l’art. 28 della L.R. n. 54 del 31.12.2012 che istituisce l’Organismo Indipendente di 
Valutazione (O.I.V.) Unico per la verifica dei risultati della gestione amministrativa per il personale 
della Giunta Regionale. 
 
VISTO il comma 1 dell’art. 25 della L.R. n. 14 del 17.05.2016 che, modificando l’art. 28 della L.R. 
n. 54/2021, prevede l’OIV unico per gli enti strumentali, le agenzie e le aziende regionali della 
Regione Veneto, costituito da tre componenti effettivi, di cui uno con funzioni di Presidente. 
 
VISTO il DPGR n. 162 del 01.12.2020 con il quale sono stati nominati quali componenti dell’OIV 
della Regione Veneto, per il triennio 2020-2022, il dott. Moreno Mancin (Presidente), il dott. 
Massimo Romano e la dott.ssa Loreta D’Arenzo (Componenti). 
 
VISTA la DGR n. 787 del 23.06.2020 che stabilisce il riconoscimento di un compenso lordo annuo 
omnicomprensivo per il Presidente e gli altri componenti dell’OIV, remunerativo per la complessiva 
attività prevista, sia relativa alla Giunta Regionale che relativa agli enti strumentali, le agenzie e le 
aziende regionali. 
 
CONSIDERATO che la DGR n. 787/2020 indica che il pagamento del compenso dovuto ai 
componenti dell’OIV, pari a € 14.000 lordi per il Presidente ed € 12.000 lordi per ciascun 
Componente, viene effettuato dall’Amministrazione Regionale, con successiva richiesta pro quota 
del ristoro alle altre amministrazioni convenzionate che si avvalgono dello stesso OIV. 
 
CONSIDERATO che per l’anno corrente l’Ente Parco del Sile, quale ente strumentale della 
Regione Veneto, si è avvalso dell’OIV regionale. 
 
RITENUTO di impegnare precauzionalmente la spesa per l’esercizio in corso per € 6.000,00, 
relativa ai compensi per l’anno 2021, nelle more che la Regione del Veneto comunichi l’effettivo 
importo da liquidare. 

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it


 
Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 
 

 

 
VISTA la deliberazione della Comunità n. 1 del 10.02.2021, immediatamente eseguibile con la 
quale è stato approvato il bilancio di previsione 2021-2023. 
 
Tutto ciò premesso, visto e considerato 
 

 
DETERMINA 

 
 

1. di impegnare, per i motivi in premessa citati, la somma di € 6.000,00 con imputazione al 
capitolo 101.3 del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario; 

 
2. di liquidare alla Regione Veneto il pagamento della quota di propria spettanza del compenso 

per le funzioni svolte nell’anno 2021 dall’O.I.V. regionale, previa determinazione e richiesta 
della somma da parte della stessa amministrazione regionale; 

 
3. di attestare la regolarità contabile del presente provvedimento. 
 
 IL FUNZIONARIO 

Dott.ssa Santina Serenella Grande 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.parcosile.it/
mailto:info@parcosile.it
mailto:segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it

